

Sławno, dn. 31.01.2017 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W dniu 30.01.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 1: Prosimy o zmianę treści §14 istotnych postanowień umowy na: „Zamawiający nie przewiduje wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia prac budowlanych poprzez wykreślenie lit. d).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Prosimy o informację czy w ramach oświetlenia drogowego zgłoszone zostały do ubezpieczenia w Tabeli nr 2 w poz. 44-46, 49-50 i 114 linie energetyczne napowietrzne lub podziemne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tabeli nr 2 zostały ujęte linie energetyczne podziemne.

Pytanie nr 4: Prosimy o wykreślenie kar umownych w treści §14 istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5: Prosimy o doprecyzowanie jaki zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma być objęty ochroną poza terytorium RP. Czy ma być to cały zakres ubezpieczenia (na co wskazuje zapis „... oraz poza terytorium RP (w przypadkach opisanych poniżej...)) czy szkody powstałe podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy/obowiązków służbowych. W sytuacji gdy poza terytorium RP ma być objęty inny zakres prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej poza terytorium RP dotyczy szkód powstałych podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy/obowiązków służbowych.

Pytanie nr 6: Niezależnie od odpowiedzi na pytanie numer 5 prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia OC wyłączone są szkody powstałe na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych z wyjątkiem świadczenia drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10: W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały włączone budynki/budowle wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji.

Pytanie nr 12: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 11 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z informacją na temat planowanej daty przywrócenia do eksploatacji (jeżeli taka została wskazana) oraz informację na temat zastosowanych zabezpieczeń (np. odcięcie wszystkich mediów, stały dozór itp.).

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 13: Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 16: W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 15 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia z określeniem dat planowanych prac remontowych.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 17: W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 15 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18: W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia (budynki) prosimy o uzupełnienie poniższych informacji (dotyczy mienia, dla którego dane te nie zostały wskazane)

- rok budowy

- rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 19: Prosimy o informację czy budynki o konstrukcji drewnianej zostały zabezpieczone przeciwpożarowo (np. poprzez zastosowanie impregnatów ognioodpornych).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynki o konstrukcji drewnianej nie zostały zabezpieczone poprzez zastosowanie impregnatów ognioodpornych.

Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21: Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności...” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ww. zmiany wymagają zgody obu stron.

Pytanie nr 23: Odnośnie Klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC odtworzenie sumy gwarancyjnej może nastąpić tylko jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia, czyli łączny limit odpowiedzialności z tyt. wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w rocznym okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie SG 1 mln zł (zakres ogólny) i SG 400 tys. zł dla ryzyka OC zarządcy dróg publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia/suma gwarancyjna zostaje automatycznie przywrócona po każdorazowej wypłacie odszkodowania wynikającego z zakresu ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że łączny limit odpowiedzialności z tyt. wszystkich wypadków ubezpieczeniowych w rocznym okresie

ubezpieczenia nie przekroczy łącznie SG 1 mln zł (zakres ogólny) i SG 400 tys. zł dla ryzyka OC zarządcy dróg publicznych.

Pytanie nr 24: Prosimy o uzupełnienie informacji o rezerwach szkodowych (liczba, wysokość, rodzaj szkody, rodzaj ryzyka) w zakresie OC za okres 3 lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej brak jest rezerw w ryzyku OC.

Pytanie nr 25: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 07.02.2017 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

BURMISTRZ

dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein